
 

       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 декабря 2021 года № 121 –СД 

 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на I квартал 

2022 года 
  

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» Совет депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское 

решил: 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2022 года 

(приложение).  

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 
  

 
  

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов 
 

 

 

http://ochakovo-matv.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское  

от 22 декабря 2021 года № 121 –СД 

 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2022 года 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Планируемая дата 

проведения 

Место 

проведения 

Планируемое кол-во 

участников 

Организация, 

ответственный за 

проведение, телефон 

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  

«Путешествие в Рождество» 

Рождественское онлайн путешествие по 

историческим местам Запада Москвы 

05.01.2022 
Онлайн 

мероприятие 
20 

ГБУ ТЦСО «Фили-

Давыдково» филиал 

«Очаково-Матвеевское» 

Начальник ОСКАД 

Побуковская 

Инга Олеговна  

8(495)449-14-86 

2.  

Праздничная программа  

«По дороге в Рождество» 
05.01.2022 

Открытая 

площадка района 

(уточняется) 

100 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8(495) 437-53-86 

3.  
Мастер-класс «Рождественский венок» 06.01.2022 Клуб "Дельфин" 20 ГБУК г. Москвы "ТКС 



ул. Озерная, д.23, 

к.1 

"Планета" 

8(495) 430-93-73 

4.  

Тематическая программа  

«Суженый-ряженый» 
08.01.2022 

ДК "Планета" 

Очаковское ш., 

д.21, к.2 

20 

ГБУК г. Москвы "ТКС 

"Планета" 

8(495) 430-93-73 

5.  

Международный день «Спасибо». 

Акция «Дерево благодарности» 
10.01.2022 

ГКОУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Большая 

Очаковская, дом 25 

242 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа  

№ 571» 

Екатерина Петрова, 

8(495)430-63-35 

6.  
Певец родной природы (час искусства) 12.01.2022 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, 

д. 13 

25 

Библиотека № 218, 

Капсулина Л.П.,  

8(495)442-56-07 

7.  
Фестиваль творчества «Зимние узоры!» 

12.01.2022-

25.02.2022 

ул. Матвеевская, 

д.34, к.1 

Социальные сети 

Инстаграм 

@gbu_pmc_dialog 

Фэйсбук, ютуб-

канал 

"Подростково-

молодежный центр 

"ДИАЛОГ" 

100 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Дунина Е. А. 

8(499) 233-13-56 

8.  
Имя в истории. Петр I. 13.01.2022 Библиотека № 220 20 Библиотека № 220 



ул. Наташи 

Ковшовой д.7/1 

Некрасов Иван Андреевич 

8(495) 430-63-25 

9.  
Мастер-класс «Волшебные фантазии» 15.01.2022 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, 

д. 13 

20 

Библиотека № 218, 

Капсулина Л.П.,  

8(495)442-56-07 

10.  

Что неизвестно, то интересно - 

Антарктида 
15.01.2022 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

Детская библиотека № 219 

Соболева И.В. 

8(495) 430-65-67 

11.  
Жизнь дана на добрые дела 19.01.2022 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, 

д. 13 

25 

Библиотека № 218, 

Капсулина Л.П., 8(495)442-

56-07 

12.  

День полного освобождения Ленинграда 

от фашистской блокады. 

Конкурс рисунков о войне. 

19.01.2022 

ГКОУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Большая 

Очаковская, д.25 

242 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа 

 № 571» 

Екатерина Петрова 

8(495)430-63-35 

13.  
Экскурсии в музее Татьяны Снежиной 

Января 

(дата уточняется) 

ГБОУ «Школа 

№ 97» музей 

Татьяны Снежиной 

Очаковское ш., 

д. 10, корп. 1 

50 

Учителя, классные 

руководители 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

14.  
Конкурс чтецов «Зимушка-зима» Январь Актовый зал ГБОУ 50 Учителя, классные 



(дата уточняется) «Школа № 97» 

Очаковское ш., 

д. 10, корп. 1 

руководители 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

15.  
Классные часы «Холокост –день памяти» 

Январь 

(дата уточняется) 

ГБОУ  

«Школа № 97» 

Очаковское ш., д. 

10, корп. 1 

300 

Учителя, классные 

руководители 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

16.  
Игра «День Спасибо» 

Январь 

(дата уточняется) 

ГБОУ 

 «Школа № 97» 

Очаковское ш., д. 

10, корп. 1 

100 

Учителя, классные 

руководители 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

17.  

Блокадный Ленинград - 900 дней 

мужества 

Январь 

(дата уточняется) 

Актовый зал ГБОУ 

«Школа№ 97» 

Очаковское ш., 

д. 10, корп. 1 

100 

Учителя, классные 

руководители 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

18.  

Онлайн-лекция «Я напишу блокаду» 

к 80-летию начала блокады Ленинграда  
27.01.2022 

Онлайн 

мероприятие 
20 

ГБУ ТЦСО «Фили-

Давыдково» филиал 

«Очаково-Матвеевское» 

Начальник ОСКАД 

Побуковская И. О. 

8(495)449-14-86 

19.  

День полного освобождения Ленинграда 

от фашистской блокады (1944 год). 

Классные воспитательные мероприятия. 

27.01.2022 
ГБОУ 

«Школа № 814» 
1-4 классы 

Классные руководители 

ГБОУ «Школа № 814» 



«Рассказ о блокадном хлебе» 8(495)442-95-45 

20.  

День полного освобождения Ленинграда 

от фашистской блокады (1944 год). 

Уроки мужества в школьных музеях, 

посвящённые подвигу ленинградцев 

27.01.22 
ГБОУ 

«Школа № 814» 
5-11 классы 

Педагоги-организаторы, 

руководители школьных 

музеев ГБОУ «Школа  

№ 814» 

8(495)442-95-45 

21.  

«Международный день памяти жертв 

Холокоста» Памятные мероприятия, 

посвящённые жертвам нацизма 

27.01.22 
ГБОУ 

«Школа № 814» 
7-9 классы 

Классные руководители, 

педагоги-организаторы 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

22.  
Праздничный концерт «Зимняя сказка» 

28.01.2022 

19.00 

ул. Матвеевская, 

д. 34, к.1 

Социальные сети 

Инстаграм 

@gbu_pmc_dialog 

Фэйсбук, ютуб-

канал 

"Подростково-

молодежный центр 

"ДИАЛОГ" 

150 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Дунина Е. А. 

8(499)233-13-56 

23.  

Экологическая акция «Каждой птичке по 

кормушке» 
29.01.2022 

ГКОУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Большая 

Очаковская, д.25 

242 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа  

№ 571» 

Екатерина Петрова, 

8(495)430-63-35 



24.  

День Российской науки 

«Эксперементариум» 

мастер-классы 

08.02.2022 

ГКОУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Большая 

Очаковская, д.25 

242 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа 

 № 571» 

Екатерина Петрова, 

8(495)430-63-35 

25.  

День российской науки. 

Просветительские мероприятия, 

посвящённые достижениям российской 

науки 

08.02.2022 
ГБОУ 

«Школа № 814» 
150 

Классные руководители, 

педагоги-организаторы 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

26.  

Онлайн-встреча ко дню памяти  

А.С. Пушкина  «Пока в России Пушкин 

длится, метелям не задуть свечу» 

10.02.2022 
Онлайн 

мероприятие 
20 

ГБУ ТЦСО «Фили-

Давыдково» филиал 

«Очаково-Матвеевское» 

Начальник ОСКАД 

Побуковская 

Инга Олеговна  

8(495)449-14-86 

27.  

«День народной сказки», посвящённый 

Международному дню родного языка. 

Фестиваль сказок народов России в 

рамках открытого фестиваля творчества, 

культуры и традиций народов России «Я 

Не Чужой» для обучающихся 

образовательных организаций МРСД 27 

14.02.2022 -

18.02.2022 

ГБОУ 

«Школа № 814» 

ЦДТ 

ул. Веерная, д. 38, 

корп.1 

150 

Классные руководители, 

педагоги-организаторы 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

28.  

День воина-интернационалиста. Уроки 

мужества, посвящённые памяти о 

россиянах, исполнявших служебный 

15.02.2022 
ГБОУ 

«Школа № 814» 
120 

Педагоги-организаторы 

ГБОУ «Школа № 814» 



долг за пределами Отечества 8(495)442-95-45 

29.  

Литературная гостиная «Защитникам 

Отечества посвящается…..» 
18.02.2022 

Онлайн 

мероприятие 
20 

ГБУ ТЦСО «Фили-

Давыдково» филиал 

«Очаково-Матвеевское» 

Начальник ОСКАД 

Побуковская 

Инга Олеговна  

8(495)449-14-86 

30.  

Праздничный концерт, приуроченный ко 

Дню защитника Отечества. 
18.02.2022 

ул. Матвеевская, 

д.34, к.1 

Социальные сети 

Инстаграм 

@gbu_pmc_dialog 

Фэйсбук, ютуб-

канал 

"Подростково-

молодежный центр 

"ДИАЛОГ" 

170 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Дунина Е. А. 

8(499)233-13-56 

31.  
Алтайские легенды 19.02.2022 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д.13 

15 

Детская библиотека № 219 

Соболева И.В. 

8(495)430-65-67 

32.  

День защитника отечества. Концерт 

«Защитникам отечества посвящается...» 
22.02.2022 

ГКОУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Большая 

242 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа  

№ 571» 

Екатерина Петрова, 



Очаковская, д.25 8(495)430-63-35 

33.  

День защитника Отечества.  

Конкурс рисунка «Они защищали 

родную страну» 

23.02.2022 
ГБОУ 

«Школа № 814» 
50 

Педагоги-организаторы, 

классные руководители 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

34.  

День защитника Отечества. Праздничные 

мероприятия, посвящённые Дню 

защитника Отечества 

23.02.2022 
ГБОУ 

«Школа № 814» 
50 

Педагоги-организаторы, 

классные руководители 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

35.  
Судьба человека 25.02.2022 

Библиотека № 220 

ул. Наташи 

Ковшовой, д.7/1 

20 

Библиотека № 220 

Некрасов Иван Андреевич 

(495) 430-63-25 

36.  
Сталинград, как это было 

Февраль 

(дата уточняется) 

ГБОУ 

«Школа № 97» 

музей Татьяны 

Снежиной 

Очаковское ш., 

д. 10, корп. 1 

100 

Учителя, классные 

руководители 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

37.  
Рыцарский турнир 

Февраль 

(дата уточняется) 

Актовый зал ГБОУ 

«Школа № 97» 

Очаковское ш., 

д. 10, корп. 1 

50 

Учителя, классные 

руководители 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

38.  
Кинолекторий «Герои нашей страны» Февраль Актовый зал ГБОУ 

«Школа № 97» 
150 

Учителя, классные 

руководители 



(дата уточняется) Очаковское ш., 

д. 10, корп. 1 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

39.  
Неделя без сквернословия 

Февраль 

(дата уточняется) 

ГБОУ 

«Школа № 97» 

Очаковское ш., 

д. 10, корп. 1 

100 

Учителя, классные 

руководители 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

40.  
Маленькие герои Войны 

Февраль 

(дата уточняется) 

Актовый зал ГБОУ 

«Школа № 97», 

Очаковское ш., 

д. 10, корп. 1 

100 

Учителя, классные 

руководители 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

41.  
День доброты и добрых дел 

Февраль 

(дата уточняется) 

ГБОУ 

«Школа № 97» 

Очаковское ш., 

д. 10, корп. 1 

300 

Учителя, классные 

руководители 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

42.  

Символ мужества – Сталинград 

(исторический экскурс) 

Февраль 

(дата уточняется) 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, 

д.13 

20 

Библиотека № 218, 

Капсулина Л.П.,  

8(495)442-56-07 

43.  

Широкая Масленица. Изготовление 

поделок декоративно-прикладного 

творчества.  2022 - год Народного 

искусства и культурного наследия. 

28.02.2022 

ГКОУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Большая 

Очаковская, д.25 

242 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа  

№ 571» 

Екатерина Петрова, 

8(495)430-63-35 



44.  

Мой любимый район – моя малая Родина 

(виртуальная экскурсия) 

Февраль 

(дата уточняется) 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, 

д.13 

20 

Библиотека № 218, 

Капсулина Л.П.,  

8(495)442-56-07 

45.  
Веселая Масленица (игровая программа) 

Февраль 

(дата уточняется) 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, 

д.13 

25 

Библиотека № 218, 

Капсулина Л.П.,  

8(495)442-56-07 

46.  
Книга ищет дом (библиошопинг) 

Февраль 

(дата уточняется) 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, 

д.13 

45 

Библиотека № 218, 

Капсулина Л.П.,  

8(495)442-56-07 

47.  

Фестиваль детского творчества 

«Весенний калейдоскоп» для 

обучающихся по программам 

дошкольного образования МРСД 27 

28.02.2022 

ГБОУ 

«Школа № 814» 

ЦДТ 

ул. Веерная, д.38, 

корп.1 

20 

Воспитатели дошкольных 

отделений, педагоги-

организаторы ГБОУ 

«Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

48.  

«Широкая Масленица».  

Праздничные гуляния 

28.02.2022 -

06.03.2022 

ГБОУ 

«Школа № 814» 
30 

Педагоги-организаторы 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

49.  
Чудо-фразы далёкие и близкие 

Февраль 

(дата уточняется) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

Детская библиотека № 219 

Соболева И.В. 

8(495) 430-65-67 

50.  

Всемирный день иммунитета. 

Просветительские мероприятия, 

посвящённые победам российских 

ученых-медиков над смертельно 

01.03.2022 
ГБОУ 

«Школа № 814» 
40 

Классные руководители, 

педагоги-организаторы 

ГБОУ «Школа № 814» 



опасными болезнями 8(495)442-95-45 

51.  

Всероссийский открытый урок «ОБЖ» 

(приуроченный к празднованию 

Всемирного дня гражданской обороны) 

01.03.2022 
ГБОУ 

«Школа № 814» 
50 

Классные руководители, 

учителя ОБЖ  

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

52.  

Творческий проект "Upcycling FEST" 

55+, посвященный Международному 

женскому дню. 

05.03.2022 
Онлайн 

мероприятие 
20 

ГБУ ТЦСО «Фили-

Давыдково» филиал 

«Очаково-Матвеевское» 

8(499)730-39-05 

53.  

Гуляют кошки по страницам  

(час познаний) 

Март 

(дата уточняется) 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, 

д. 13 

20 

Библиотека № 218, 

Капсулина Л.П.,  

8(495)442-56-07 

54.  

Праздничный концерт, приуроченный к 

Международному женскому дню 
04.03.2022 

ул. Матвеевская, 

д. 34, к.1 

Социальные сети 

Инстаграм 

@gbu_pmc_dialog 

Фэйсбук, ютуб-

канал 

"Подростково-

молодежный центр 

"ДИАЛОГ" 

150 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Дунина Е. А. 

8 (499)233-13-56 

55.  

Концерт-поздравление в честь 

Международного женского дня 
04.03.2022 

ГКОУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

242 
ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа  



«Все цветы – для вас!» школа № 571» 

ул. Большая 

Очаковская, д.25 

№ 571» 

Екатерина Петрова, 

8(495)430-63-35 

56.  

Здравствуй, Книжкина неделя 

(литературная игра) 

Март 

(дата уточняется) 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, 

д. 13 

30 

Библиотека № 218, 

Капсулина Л.П., 8(495)442-

56-07 

57.  

Весна, весна – весна красна  

(час творчества) 

Март 

(дата уточняется) 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, 

д. 13 

15 

Библиотека № 218, 

Капсулина Л.П.,  

8(495)442-56-07 

58.  

Международный женский день. 

Классные праздничные мероприятия 
08.03.2022 

ГБОУ 

«Школа № 814» 
90 

Классные руководители, 

педагоги-организаторы 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

59.  

Международный женский день. 

Праздничные мероприятия, 

посвящённые 8 Марта 

08.03.2022 
ГБОУ 

«Школа № 814» 
50 

Классные руководители, 

педагоги-организаторы 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

60.  

Вокальный конкурс «Голоса Родины 

моей», в рамках открытого Фестиваля 

творчества, культуры и традиций 

народов России «Я Не Чужой»  

14.03.2022 -

18.03.2022 

ГБОУ «Школа  

№ 814» ЦДТ 

ул. Веерная, д.38, 

корп.1 

120 

Педагоги-организаторы, 

классные руководители 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

61.  

«Моя первая книга» 

Конкурс книжки-самоделки, 

14.03.2022 -

18.03.2022 

ГБОУ «Школа  

№ 814» ЦДТ 
150 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 



посвящённый Неделе детской книги ул. Веерная, д.38, 

корп.1 

62.  

Неделя математики. Просветительские 

мероприятия, посвящённые науке 

«Математика», известным российским 

математикам 

14.03.2022 -

20.03.2022 

ГБОУ 

«Школа № 814» 
80 

Классные руководители, 

учителя математики ГБОУ 

«Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

63.  
«Жил на свете человек...» 

Март 

(дата уточняется) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

30 

Детская библиотека № 219 

Соболева И.В. 

8(495) 430-65-67 

64.  

Всемирный день иммунитета Конкурс 

плакатов «Сохрани своё здоровье» 
16.03.2022 

ГКОУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Большая 

Очаковская, д. 25 

242 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа  

№ 571» 

Екатерина Петрова, 

8(495)430-63-35 

65.  

День воссоединения Крыма с Россией. 

Конкурс рисунка «Мы вместе» 
18.03.2022 

ГБОУ 

«Школа № 814» 
80 

Классные руководители, 

педагоги-организаторы 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

66.  

День воссоединения Крыма с Россией. 

Праздничные мероприятия, 

посвящённые годовщине воссоединения 

Крыма с Россией 

18.03.22 
ГБОУ 

«Школа № 814» 
50 

Классные руководители, 

педагоги-организаторы 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

67.  
Якутия - просторный край России 19.03.2022 

Детская библиотека 

№ 219 
15 

Детская библиотека № 219 

Соболева И.В. 



ул. Озёрная, д. 13 8(495) 430-65-67 

68.  
У войны не женское лицо 

Март 

(дата уточняется) 

ГБОУ 

«Школа№ 97» 

музей Татьяны 

Снежиной 

Очаковское ш., 

д. 10, корп. 1 

150 

Учителя, классные 

руководители 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

69.  
Фестиваль профессий. Выставка 21.03.2022 

ГКОУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Большая 

Очаковская, д. 25 

242 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа  

№ 571» 

Екатерина Петрова, 

8(495)430-63-35 

70.  
Концерт «С праздником весны» 

Март 

(дата уточняется) 

Актовый зал ГБОУ 

«Школа№ 97» 

Очаковское ш., 

д. 10, корп. 1 

150 

Учителя, классные 

руководители 

ГБОУ «Школа № 97», 

8(495)441-91-77 

71.  
Неделя детской книги 

Март 

(дата уточняется) 

Библиотека ГБОУ 

«Школа№ 97» 

Очаковское ш., 

д. 10, корп. 1 

100 

Учителя, классные 

руководители 

ГБОУ «Школа №97», 

8(495)441-91-77 

72.  

Хореографический конкурс «Хоровод 

друзей», в рамках открытого Фестиваля 

творчества, культуры и традиций 

народов России «Я Не Чужой»  

21.03.2022 -

25.03.2022 

ГБОУ  

«Школа № 814»  

ЦДТ 

200 

Педагоги-организаторы, 

классные руководители 

ГБОУ «Школа № 814» 



ул. Веерная, д.38, 

корп.1 

8(495)442-95-45 

73.  

Всероссийская неделя музыки для детей 

и юношества. Культурно-

просветительские мероприятия, 

посвящённые великим музыкальным 

произведениям, творчеству выдающихся 

композиторов, музыкальные гостиные, 

камерные музыкальные концерты 

21.03.2022 -

27.03.2022 

ГБОУ 

«Школа № 814» 
90 

Классные руководители, 

педагоги-организаторы, 

учителя музыки ГБОУ 

«Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

74.  
А автор - кто? 21.03.2022 

Библиотека № 220 

ул. Наташи 

Ковшовой, д.7/1 

20 

Библиотека № 220 

Некрасов Иван Андреевич 

8(495) 430-63-25 

75.  

«Неделя детской книги». Проведение 

мероприятий по отдельному плану 

24.03.2022 -

30.03.2022 

ГБОУ 

«Школа № 814» 
60 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

76.  

Международный день театра 

Всероссийская неделя музыки для детей 

и юношества. Классные часы. 

26.03.2022 

ГКОУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Большая 

Очаковская, д. 25 

242 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа  

№ 571» 

Екатерина Петрова, 

8(495)430-63-35 

77.  

Всемирный день театра. Культурно-

просветительские мероприятия, 

посвящённые истории и традициям 

русского театра 

27.03.2022 
ГБОУ 

«Школа № 814» 
60 

Классные руководители, 

педагоги-организаторы 

ГБОУ «Школа № 814» 

8(495)442-95-45 

78.  

Онлайн-викторина "Экологический 

квест", посвященный дню защиты Земли 
30.03.2022 

Онлайн 

мероприятие 
20 Начальник ОСКАД 



Побуковская 

Инга Олеговна  

8(495)449-14-86 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия 

79.  

Спортивные соревнования «Новогодние 

старты»  среди жителей района Очаково-

Матвеевское 

23.01.2022 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

(площадка перед 

ПМЦ «Диалог») 

150 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

8(499)233-13-56 

80.  

Соревнования по настольному теннису 

«Снежный мяч» среди жителей района 

Очаково-Матвеевское 

27.01.2022 

ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

35 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

8(499)233-13-56 

81.  

Спортивная эстафета 

День воинской славы России. 

Сталинградская битва. 

14.02.2022 

ГКОУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Б.Очаковская,25 

242 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа  

№ 571» 

Екатерина Петрова, 

8(495)430-63-35 

82.  

Спортивные соревнования «Прямо в 

цель» среди жителей района, 

посвященный Дню Защитника Отечества 

17.02.2022 

ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

35 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

8(499)233-13-56 

83.  

Спортивные соревнования «Стартуем 

вместе», среди жителей района Очаково-

Матвеевское, посвященные Дню 

24.02.2022 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.2 
80 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 



Защитника Отечества 8(499)233-13-56 

84.  

«Кубок дракона», соревнования по 

айкидо, посвящённые Дню защитника 

Отечества 

26.02.2022, 

27.02.22 

ГБОУ 

«Школа № 814» 

ЦДТ 

ул. Веерная, д.38, 

корп.1 

50 

ГБОУ «Школа № 814» 

Карашевский А.В. 

8(495)442-95-45 

85.  

Спортивно-массовое мероприятие «Будь 

здоров» 

 

05.03.2022 

ул. Нежинская, 13 

сквер парка им. 

Анны Герман 

500 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

8(499)233-13-56 

86.  

Турнир по шахматам, шашкам среди 

жителей района Очаково-Матвеевское, 

посвященный Международному 

женскому дню 

09.03.2022 

 

ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

40 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

8(499)233-13-56 

87.  

Соревнования по самообороне 

«Короткая схватка», посвященное Дню 

МВД 

26.03.2022 

 

ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, 

д.34, корп.1 

60 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Денискин В.В. 

8(499)233-13-56 

88.  

«Сборы. Матвеевский район». 

Ежесубботние турниры по шахматам 

Январь, февраль, 

март (даты 

уточняются) 

ГБОУ  

«Школа № 814» 

ЦДТ 

ул. Веерная, д.38, 

корп.1 

50 

ГБОУ «Школа № 814» 

Манаков А.В. 

8(495)442-95-45 

 

 



 


